
UCHWAŁA NR XVI/116/25
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 22 maja 2025 r.

w sprawie przyznania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w roku 
2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 31 ust.1 i 3, art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 26 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 ze zm.) oraz  § 9 Uchwały nr VI/27/11 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 
16 marca 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród 
i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej 
(Dz. Urz. Woj. Święt. z 2011 r. Nr 133 poz. 1474), Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, co następuje:

§ 1. 1) Nagradza się Katarzynę Wesołowską medalem za wysokie wyniki sportowe oraz nagrodą finansową 
w wysokości 2.000 zł (słownie: dwa tysiące złotych).

2) Nagradza się Filipa Juszczyka medalem za wysokie wyniki sportowe oraz nagrodą finansową w wysokości 
2.000 zł (słownie: dwa tysiące złotych).

3) Nagradza się Dawida Kulika medalem za wysokie wyniki sportowe oraz nagrodą finansową w wysokości 
2.000 zł (słownie: dwa tysiące złotych).

4) Nagradza się Oskara Toporka medalem za wysokie wyniki sportowe oraz nagrodą finansową w wysokości 
2.000 zł (słownie: dwa tysiące złotych).

5) Nagradza się Aleksandrę Czekaj medalem za wysokie wyniki sportowe oraz nagrodą finansową 
w wysokości 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) .

6) Nagradza się Natalię Opalę medalem za wysokie wyniki sportowe oraz nagrodą finansową w wysokości 
1.000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych).

7) Nagradza się Wiktorię Opalę medalem za wysokie wyniki sportowe oraz nagrodą finansową w wysokości 
1.000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych).

8) Nagradza się Filipa Romanka medalem za wysokie wyniki sportowe.

§ 2. Medale za wysokie wyniki sportowe w roku 2024 oraz nagrody finansowe zostaną uroczyście 
wręczone w ustalonym przez Wójta terminie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89678B0C-AD46-4550-984A-EA410533E5AA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XVI/116/25
Rady Gminy Miedziana Góra

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie przyznania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 
w roku 2024

Ustawa o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 ze zm.)  pozwala 
samorządom nagradzać sportowców odnoszących sukcesy sportowe na arenie wojewódzkiej, 
ogólnopolskiej i międzynarodowej. Zarazem uchwała nr VI/27/11 Rady Gminy Miedziana Góra 
z dnia 16 marca 2011 r. szczegółowo określa zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje 
i wysokości nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz za 
osiągnięcia w działalności sportowej. W 2024 r. wysokie wyniki sportowe na arenach krajowych 
i międzynarodowych osiągnęli:

1) Katarzyna Wesołowska- złota medalistka Mistrzostw Polski w Bilard 8 bil w Kielcach, 
srebrną medalistką Mistrzostw Polski w Bilard w Kielcach, W 2024 roku zajmowała: I 
miejsce w Pucharze Polski Kobiet w Gdańsku, I miejsce w Pucharze Kobiet w Kielcach, 
II miejsce w Pucharze Kobiet w Poznaniu i Sosnowcu. W łącznym rankingu Polski 
uplasowała się na drugiej pozycji, zaś w światowym rankingu WPA Heyball zajmuje 
8 miejsce. 

2) Filip Juszczyk zdobył 5 tytułów w motokrosie w jednym sezonie: Mistrzostwo 
Słowacji, I miejsce w Pucharze Słowacji, wicemistrzostwo Czech, Wicemistrzostwo 
pucharu Chalupa Cup w Czechach, III miejsce w międzynarodowych zawodach Master 
Kids we Francji. Branżowy serwis „Crossrace” określił Filipa mianem „Rewelacji roku” 
i uznał jego liczne osiągnięcia za największy sukces indywidualny ubiegłego roku 
w polskim motokrosie.

3) Dawid Kulik w roku 2024 zajmował miejsca na podium wielu wydarzeń sportowych: 
1 miejsce w Ogólnopolskich Zawodach „Lekkoatletyka dla każdego” we 
Włocławku w skoku w dal, II miejsce na Ogólnopolskich Zawodach  „Lekkoatletyka dla 
każdego” w skoku w dal w Spale, II miejsce w Mistrzostwach Polski Szkól 
Podstawowych w olecku i wiele zwycięstw i sukcesów na turniejach na szczeblu 
wojewódzkim.

4) Oskar Toporek jest mistrzem Polski Muay Thai U23, tytuł wywalczył 
w Mistrzostwach Polski w Łowiczu, zdobył I miejsce w Mistrzostwach Polski Muay 
Thai IFMA Juniorów, Seniorów i Weteranów w Szaflarach, gdzie zdobył również tytuł 
Najlepszego Seniora Mistrzostw Polski, I miejsce w Pucharze Polski w Kielcach, 
reprezentant Polski na Mistrzostwach Świata w Grecji, gdzie zajął 9 miejsce.

5) Aleksandra Czekaj brała udział w Mistrzostwach Europy Juniorów w szachach 
klasycznych, zajęła X miejsce w Mistrzostwach Polski Młodzików do lat 10 w szachach 
klasycznych i IX miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach 
szybki i błyskawicznych, oprócz tych sukcesów zajmowała miejsca na podium 
turniejów na szczeblu wojewódzkim w kategorii juniorów oraz brała udział  
w turniejach ogólnopolskich.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89678B0C-AD46-4550-984A-EA410533E5AA. Podpisany Strona 1



6) Natalia Opala oprócz licznych sukcesów na szczeblu wojewódzkim, zajęła również II 
na Ogólnopolskich Mistrzostwach Szkół i Przedszkoli w Katowicach.

7) Wiktoria Opala zajmowała miejsca na podium turniejów na szczeblu wojewódzkim 
oraz brał udział Ogólnopolskich Mistrzostwach Szkół i Przedszkoli w Katowicach, 
gdzie wywalczyła I miejsce w kategorii klas drugich.

8) Filip Romanek zajmował  czołowe miejsca na podium w turniejach rangi wojewódzkiej 
w lekkiej atletyce oraz  badmintonie.

Przyznanie nagród sportowych dla sportowców jest naturalną konsekwencją ich ciężkiej 
pracy podczas treningów, zawodów, czy turniejów, a co za tym idzie odnoszonych sukcesów. 
O takich młodych ludzi należy dbać i w miarę możliwości wspierać ich sportową pasję.

Przyjęcie powyższej uchwały wydaje się, zatem w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

 

Łukasz  Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89678B0C-AD46-4550-984A-EA410533E5AA. Podpisany Strona 2


